
1 

 

 

 

 

UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

Determinazione n.  121 del  23/03/2023 

 

Oggetto: FORNITURA N. 2 LAVATRICI PER COMUNITA’ ALLOGGIO SITA NELLA 

SEDE DI VIA AMENDOLA 13 A SETTIMO TORINESE (TO) - TRATTATIVA DIRETTA 

SU MEPA – REVOCA AFFIDAMENTO – NUOVO AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI 

SPESA - CIG Z0039531AD 

 
 
 

Unione dei Comuni Nord Est Torino 
 

IL DIRETTORE 
 

IL DIRETTORE 
 
Dato atto che, nell'ambito delle attività dell'Area Disabili del Settore socio-assistenziale, occorre 

provvedere alla fornitura di n. 2 lavatrici domestiche, con classe energetica A e consegna al piano, 

per la nuova Comunità alloggio con sede in via Amendola 13 a Settimo Torinese (TO), 

rispettivamente di dimensioni: 

- 60x85x45 cm (LxHxP); 

- 60x85x60 cm (LxHxP); 

 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 405 del 29/12/2022 con la quale si affidava a mezzo 

ODA su MEPA (ODA n. 173808 – 7093982) la fornitura e consegna al piano di n. 2 lavatrici 

domestiche con classe energetica A, per la nuova Comunità alloggio con sede in via Amendola 13 a 

Settimo Torinese (TO), alla ditta CARTOIDEE di Cultraro Vasta Giuseppe con sede in via Umberto 

I n.124A a Militello in Val di Catania (CT) - P.Iva 04406950875, per un importo complessivo di € 

1.072,62 (IVA compresa); 

 
Dato atto che la ditta CARTOIDEE di Cultraro Vasta Giuseppe - P.Iva 04406950875, a seguito di 

rinvii della consegna e problematiche riscontrate, con nota del 16/03/2023 comunicava di non poter 

far fronte alla consegna del materiale ordinato; 

 

Confermata la necessità di provvedere alla fornitura in oggetto; 

 
Richiamato l'art. 1 del D.L. 06.07.2012 n. 95, "Disposizioni urgenti per la revisione della 
spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini" (cd Spending Review convertito con 
modificazione in Legge 7 agosto 2012 n.135) il quale prevede il ricorso obbligatorio agli 



2 

strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A., fatte salve eventuali 
condizioni economiche più favorevoli previste dai contratti stipulati dalla centrale di 
committenza; convertito con modificazione in Legge 7 agosto 2012 n.135; 
 
Preso atto che attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) 
gestito da Consip per conto del Ministero Economia e Finanze (www.acquistinretepa.it), è 
possibile utilizzare il sistema di e-Procurement per le Amministrazioni Pubbliche 
denominato Trattativa Diretta quale modalità di affidamento prevista dal Codice dei 
Contratti Pubblici, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera A) del D.Lgs. 50/2016; 
 
Dato atto che, attraverso il Bando “BENI” del MePA la ditta MASTERPOINT di Bozzani 
Amedeo Francesco, con sede in via Piave n. 58 a Dorno (PV) - (P.Iva IT02597040183) 
garantisce la fornitura di: 
- n.1 Lavatrice marca Elettrolux, Tipo di carico: frontale - Display digitale: SI - Posizionamento: 

a libera installazione - Dimensioni (LxHxP): 60x85x45 cm - Colore: bianco - Classe di 

efficienza energetica: A - Capacità di carico: 7 kg - Paese di produzione: 100-Italia, al costo di 

€ 407,75 IVA esclusa (di cui euro 20 per servizio di consegna al piano); 

- n.1 Lavatrice marca Hisense, Tipo di carico: frontale - Display digitale: SI - Posizionamento: a 

libera installazione - Dimensioni (LxHxP): 60x85x62 cm - Colore: bianco - Classe di efficienza 

energetica: A - Capacità di carico: 9 kg - Paese di produzione: 100-Italia, al costo di € 494,87 

(di cui euro 28 per servizio di consegna al piano); 

per un importo complessivo di euro 902,62 oltre IVA a norma di legge; 
 
Considerata la suddetta offerta congrua con gli attuali valori di mercato e confacente alle 
esigenze dell'Unione; 
 
Richiamato l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 
 
Ritenuto pertanto opportuno: 
- revocare l’ODA su MEPA n. 173808 – 7093982 a favore della ditta CARTOIDEE di 
Cultraro Vasta Giuseppe - P.Iva 04406950875 per un totale complessivo di € 1.072,62; 
- affidare la fornitura dei suddetti prodotti alla ditta MASTERPOINT di Bozzani Amedeo 
Francesco, con sede in via Piave n. 58 a Dorno (PV) - (P.Iva IT02597040183) sub-
impegnando la somma complessiva di € 1.042,64 all’impegno 287/2023 assunto al 
capitolo 30030 e impegnando la somma complessiva di € 58,56 al capitolo 9034 per il 
servizio di consegna al piano; 
 

Vista la Deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 19 del 28/12/2022, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025; 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 3 del 27/01/2023, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2025, parte finanziaria; 
 
Visto il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e s.m.i. recanti disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli EE.LL. e dei loro 
Organismi; 
 
Considerato che l’assunzione degli impegni di spesa e degli accertamenti di entrata deve 
tener conto del principio contabile della competenza finanziaria che dispone l’obbligo di 
imputazione dell’entrata e della spesa all’esercizio in cui le stesse divengono esigibili; 
 
Dato atto che l'obbligazione passiva di cui trattasi è imputata all'esercizio 2023 nel quale 
verrà a scadenza e che risulta compatibile con la programmazione dei pagamenti; 
 



3 

Richiamato l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il Decreto del Presidente dell’Unione n. 8/2022 in data 28/07/2022, con il quale 
veniva nominato il Direttore dell’Unione; 
 
Visto il Decreto del Presidente dell’Unione n. 12/2022, con il quale veniva nominato il 
Dirigente del settore Socio-Assistenziale dell’Unione; 
 
Visto lo Statuto ed i vigenti regolamenti; 
 
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) DI REVOCARE per le motivazioni di cui in premessa (che si intendono integralmente 

richiamate), l’ODA su MEPA n. 173808 – 7093982 a favore della ditta CARTOIDEE di 
Cultraro Vasta Giuseppe - P.Iva 04406950875 per un totale complessivo di € 
1.101,20; 
 

2) DI AFFIDARE, tramite Ordine Diretto d’Acquisto su MePA e per le motivazioni di cui in 
premessa (che si intendono integralmente richiamate), la fornitura di n. 2 lavatrici 
domestiche con classe energetica A e consegna al piano, per la nuova Comunità 
alloggio con sede in via Amendola 13 a Settimo Torinese (TO), alla ditta 
MASTERPOINT di Bozzani Amedeo Francesco, con sede in via Piave n. 58 a Dorno 
(PV) - (P.Iva IT02597040183); 
 

3) SUB-IMPEGNARE al Bilancio 2023-2025, annualità 2023, la somma complessiva di € 
1.042,64 come sotto specificato; 

 
4) IMPEGNARE al Bilancio 2023-2025, esercizio 2023, la somma complessiva di € 58,56 

(IVA compresa) per il servizio di consegna, come sotto specificato; 
 
5) DI DARE ATTO che l'obbligazione passiva di cui trattasi è imputata all'esercizio 2023 

nel quale verrà a scadenza; 
 

6) DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio interessato la liquidazione della spesa, 
nei limiti dell’impegno assunto, mediante apposita autorizzazione ai sensi dell’art. 184 
del D.Lgs. 267/2000; 

 
 
 
 
 
E
U 

Codice  Piano 
dei Conti 

Capitolo Oggetto 
capitolo 

Beneficiario   
Cliente 

Importo Anno/Imp. 
Anno/Acc. 

CIG - 
Note 

U U.2.02.01.03.002 30030 ACQUISTO 
MOBILI E 
ARREDI  

MASTERPO
INT di 

Bozzani 
Amedeo 

Francesco - 
(P.Iva 

IT02597040
18) 

 1.042,64 2023/287-1 Z0039531AD 

U U.1.03.02.13.003 9034 SERVIZI 
AUSILIARI 

MASTERPO
INT di 

 58,56 2023/315 Z0039531AD 



4 

PER IL 
FUNZIONAME

NTO 
DELL'ENTE 

Bozzani 
Amedeo 

Francesco - 
(P.Iva 

IT02597040
18) 

 
 
 
 
        Il Direttore 
        Dott. Stefano Maggio 


